РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» мая  2025 г.  №  58
х. Семичный
«Об утверждении условий приватизации

муниципального имущества»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года  № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Собрания депутатов Семичанского сельского поселения № 32 от 25.02.2022 г. «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества», решением Собрания депутатов Семичанского сельского поселения № 98 от 26.12.2024 года «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Семичанского сельского поселения  на 2025 и на плановый период 2026-2027 годов», Администрация Семичанского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества Муниципального образования «Семичанское сельское поселение» на аукционе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав комиссии по проведению аукциона на право заключения договора купли-продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности. (Приложение 2).
3. Ведущему специалисту по вопросам имущественных и земельных отношений администрации Семичанского сельского поселения провести процедуру продажи муниципального имущества на аукционе в электронной форме в соответствии с действующим законодательством и утвержденными условиями.
4. Ведущему специалисту разместить информацию о проведении аукциона в сети Интернет  на официальных сайтах организаторов торгов и Администрации Семичанского сельского поселения и обеспечить публикацию в газете «Семичанские ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Семичанского сельского поселения                                                 О.В. Грачев
Приложение 1

к постановлению Администрации

Семичанского сельского поселения

от 05.05. 2025 г. N 58
Условия приватизации муниципального имущества

Муниципального образования «Семичанское сельское поселение» на аукционе

	№ п/п
	Наименование имущества, тип объекта
	Характеристика имущества
	Способ приватизации имущества
	Начальная цена имуществ а, руб. (с НДС)
	Сумма задатка, руб. (без
НДС)
	Форма проведения аукциона и способ подачи предложений о цене
	Шаг
аукциона, %

	1.
	нежилое здание с земельным участком
	вид объекта недвижимости: здание, назначение: нежилое, наименование: кошара, общая площадь – 1102,7 кв. м, расположенное по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Дубовский район, х. Семичный, ул. Животноводческая 8А кадастровый номер 61:09:0600007:1464 с земельным участком, площадью - 3676 кв.м., местоположение: Ростовская область, Дубовский район, х. Семичный, ул. Животноводческая земельный участок 8А, кадастровый номер 61:09:0600007:1561, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: объекты сельскохозяйственного производства.
	продажа муниципального имущества на аукционе
	198000,00 руб.
	19800,00 руб.
	аукцион в электронной форме является открытым по составу участников с открытой формой подачи предложений о цене
	5 % от начальной цены продажи – 9900,00 руб.

Приложение 2

к постановлению Администрации

Семичанского сельского поселения

от 05.05. 2025 г. N 58
Состав комиссии по проведению аукциона в электронной форме на право заключения договора купли продажи в отношении муниципального имущества Семичанского сельского поселения
Председатель комиссии:

Грачев Олег Владимирович, Глава Администрации Семичанского сельского  поселения;
Секретарь комиссии:

Власенко Елена Михайловна, ведущий специалист;

Члены комиссии:

Жигунова Галина Григорьевна, начальник сектора экономики и финансов;

Ефимова Наталья Александровна, главный   бухгалтер;
Акользина Оксана Владимировна, специалист финансист.
[image: image1.png]

PAGE
3